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Punkt 1: Drøftelse af ligestillingspolitikken

15/9990

Resumé
Drøftelse af ligestillingspolitikken.
 
HR-chef Peter Nissen redegør for ligestillingspolitikken.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår, at ligestillingspolitikken drøftes.

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2015
Orienteringen blev taget til efterretning, idet der kommer en handleplan til orientering for Økonomiudvalget.

Bilag

Ligestillingspolitik.pdf



Punkt 2: Økonomiudvalgets og Hovedudvalgets drøftelse af
personalepolitikken

15/889

Resumé
Som opfølgning på Økonomiudvalgets og Hovedudvalgets personalepolitiske drøftelse den 2. februar 2015 er der efter
ønske fra medarbejdersiden igangsat en række initiativer. Dels en pressekommunikation om det arbejde, der udføres af
ansatte, herunder om Kolding Kommune som arbejdsplads, dels er der kommunikeret internt i den kommunale
organisation om politikernes rolle og om opgøret med nulfejlskulturen. Endelig er der igangsat et arbejde med temaet
”forandring” i regi af Hovedudvalget. Nærværende dagsordenspunkt gør status for disse initiativer.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Medarbejdernes ønsker til opfølgning på den personalepolitiske drøftelse mellem Økonomiudvalget og Hovedudvalget
den 2. februar 2015.

Det forsøges at få skabt en serie i ugeavisen, hvor medarbejderes indsats omtales, gerne som hverdagens helte.
I samme ombæring omtale Kolding Kommune som et godt sted at arbejde.
Kommunikationsafdelingen vil gerne stå for at skrive artikler. Ugeavisen har tilkendegivet, at ”det kunne de godt
være interesserede i”.

Status: Ugeavisen er fortsat positiv, men har meddelt, at Ugeavisen er fyldt op, så man vil først drøfte portrætserie i
slutningen af året.

Ønske fra medarbejderne om, at der fra centralt hold kommunikeres ud til lederne om
- Politikernes rolle
- Opgør med nulfejlskulturen med det formål, at lederne kommunikerer videre til medarbejderne, så de forstår.

Status: Er sket med mail af 15. september 2015 fra kommunaldirektøren til alle ledere, vedhæftet notatet: ”Om
nulfejlskultur og rollefordeling i en politisk organisation”. Dette notat blev også publiceret på ”Hercules”.

Arbejde med tryghed og forandringer i Hovedudvalget (i regi af arbejdsgruppen der også forestår drøftelser af
personaleregler, personalepolitikker mv)

- Tryghed
I ansættelsen forstået således, at der skal være aftalte spilleregler og åbne processer, så medarbejderne kan se sig i det.
Ved flytninger.
Mod at blive hængt ud i sociale medier.
- Forandring:
Medarbejderne anerkender, at forandring er et vilkår i tiden.
Arbejde med at lade forandringer rodfæste sig inden den næste forandring.
 
Status: Arbejdet er igangsat i regi af en fast arbejdsgruppe, som pt. arbejder med eftersyn af personalepolitiske
retningslinjer, nedsat af Hovedudvalget.
 
Herudover foreslås, at når ovenstående har været drøftet på hovedudvalgsmøde, orienterer borgmesteren
Økonomiudvalget herom og erindrer samtidig politikerne om de ønsker, medarbejderne tilkendegav på drøftelsen:

At politikerne husker, at de ansatte også læser avis. Derfor er der ønske om, at politikerne ”taler kommunen op”.
At politikerne i øvrigt lytter til medarbejderne

Status: Sker med nærværende dagsordenspunkt.

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2015
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 3: Kommunalt anlægstilskud til Projekt Pakhuset

15/18169

Resumé
Anlægstilskud på 500.000 kr. til projektet Pakhuset.
 
I forbindelse med beslutningen vedrørende likvidation af Fonden Nordic Synergy Park, blev det blandt andet besluttet at
arbejde videre med hvordan Campus (samtlige videregående uddannelsesinstitutioner i Kommunen) bliver drivkraft for
markedsføring, salg og videreudvikling af erhvervsområder samt spredning af viden og innovation til virksomheder.
 
Etableringen af projekt Pakhuset er et centralt element i ovenstående.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at der ydes anlægstilskud på 500.000 kr. til projekt Pakhuset.
at tilskuddet finansieres af de afsatte midler under erhvervspolitik.

Sagsfremstilling
Som konsekvens af konstant konkurrence og pres på Danmarks og Kolding Kommunes vækst og konkurrenceevne er
erhvervsstrategien 2022 i høj grad fokuseret på design, innovation og iværksætteri som væsentlige kilder til den ønskede
vækst.
 
Strategien har det strategiske mål at placere Kolding i top 5 i Danmark mht. etableringsrate, overlevelsesrate og
jobskabelse ift. iværksætteri. Potentialet er skabelsen af 900-1000 nye arbejdspladser pr. år.
 
I tilknytning til og parallelt med tilblivelsen af Erhvervsstrategi 2022 har der været ført drøftelser ift. den fremtidige
strategi for tiltrækning af investeringer og virksomheder. En del af dette har været drøftelser ift. den fremtidige strategi for
Nordic Synergy Park.
 
I den sammenhæng har bestyrelsen i Fonden Nordic Synergy Park, med godkendelse af Økonomiudvalget den 4. maj
2015, besluttet at likvidere Fonden Nordic Synergy Park.
 
Advokat Jesper Knudsen fra Andersen Partners er udpeget som likvidator, og han har anmodet Erhvervsstyrelsen om
tilladelse til at likvidere fonden. Erhvervsstyrelsen er indstillet på at give tilladelse til at likvidere fonden, og man er nu
ved at indhente det lovkrævede samtykke fra Civilstyrelsen.
 
Som en del af bestyrelsens beslutningen hedder det:
 
Der skal arbejdes videre med, hvordan Campus (forstået som samtlige videregående uddannelsesinstitutioner i
kommunen) bliver drivkraft for markedsføring, salg og udvikling af erhvervsområder samt spredning af viden og
innovation til virksomheder.
 
Opgaven igangsættes og varetages af Business Kolding i understøttende samarbejde med By- og Udviklingsforvaltningen.
 
Projekt Pakhuset er et helt centralt element i denne strategi og realiseringen af Campus som drivkraft for spredning af
viden og innovation.
 
Innovation og design:
 
Rigtigt mange aktører arbejder i dag på den ene eller anden måde med design, innovation og iværksætteri, enten som den
primære aktivitet eller som én aktivitet ud af en større mængde, men oftest sker det isoleret og uden sammenhæng til
andre aktørers aktiviteter.
 
Alle kan se behovet for koordination på tværs, men uden et fysisk miljø at forankre fællesskabet i, er det meget vanskeligt
at få til at ske i praksis.



 
Desuden véd alle aktørerne godt, at der opstår unikke muligheder for design, innovation og iværksætteri, når man bringer
forskellige kompetencer, fagligheder og kulturer sammen, men det kræver et fysisk miljø til at facilitere samarbejdet og
samspillet i.
 
Med Pakhuset skabes jf. følgende illustration det fysiske miljø, som kan være de mange aktørers fælles omdrejningspunkt
for arbejdet med design, innovation og iværksætteri, og som vil skabe helt unikke resultater.
 

 
Kolding er bl.a. kendetegnet ved et særdeles stærkt uddannelsesmiljø i kraftig vækst og udvikling. Design Campus
Kolding området er en drivkraft i denne udvikling med SDUs nye faciliteter, Designskolen og nybyggeri fra IBA og
UCSYD.
 
Dette udgør en unik mulighed for hele regionen ift. design, innovation og iværksætteri, som mani med dette projekt
ønsker at udnytte. Ved at bringe forskellige kompetencer, fagligheder og kulturer fra de forskellige uddannelsesretninger
sammen i ét miljø og kombinere dette med eksisterende iværksættere, designere og regionens virksomheder, kan man
gøre en markant forskel til gavn for Kolding Kommunes vækst og udvikling.
 
Bornholmerpakhuset på Kolding Havn er den ideelle placering til miljøet med en meget central og synlig placering ift.
såvel de studerendes gå-rute til og fra Kolding St. og biltrafik.
 
Husets beboere og brugere:
 
Pakhuset vil samle mange af de aktører, der allerede i dag arbejder med innovation og iværksætteri. De flytter hele eller
dele af deres aktiviteter til Pakhuset, for at bidrage til og drage fordel af det sprudlende og innovative miljø, der bliver
skabt der.
 
Disse faste beboere og deres aktiviteter udgøres fra starten af:

Åbent kontormiljø for iværksættere i deres tidlige etableringsfase
Studerendes arbejde med iværksætteri projekter i et flyverplads miljø
SDU: Etablerer værkstedsfaciliteter til teknisk rettede uddannelser som f.eks. IT Product Design og vil gennemføre
egentlig undervisningsaktivitet i huset.
Værkstedsfaciliteterne vil være tilgængelig for de øvrige brugere til prototypefremstilling, test, forsøg mv.
D2i: Designklyngeorganisationen vil få base i huset med faciliteter til designrelaterede aktiviteter for både
regionens virksomheder, studerende og husets brugere.
Virksomheder som kan bidrage aktivt til miljøet.
Syddanske Forskerparker som ankerlejer overfor Pakhusets ejer Svane Shipping, administrator og koordinator på
miljøets aktiviteter.



Derudover vil etablerede virksomheder fra Trekantområdet kunne benytte faciliteterne og leje sig ind i miljøet for kortere
eller længere periode, f.eks. for at udnytte det innovative miljø i en konkret produktudviklingsproces eller ved ad hoc
deltagelse i arrangementer, camps mv.
 
Det er helt centralt for projektet, at det tværgående miljø og samarbejde faciliteres og understøttes med relevante
aktiviteter inden for innovation, iværksætteri og design – såsom:

Iværksættercamps og konkurrencer, hvor der sammensættes teams af studerende fra forskellige
uddannelsesretninger, etablerede iværksættere, designere og erfarne erhvervsfolk, som arbejder med egne idéer eller
fra idébanker.
Tværfaglige projekter med teams på tværs af uddannelserne, der løser konkrete udviklingsmæssige udfordringer fra
områdets virksomheder.
Rådgivning af studerende ift. deres iværksætteri projekter, hvor andre beboere og brugere kan bidrage.
Konferencer, gå-hjem-møder, uddannelsessessions for husets brugere og andre interesserede omkring emner
relateret til innovation, iværksætteri og design.
Aktiviteter med det formål at knytte kontakt mellem studerende og virksomheder ift. studiejobs, projektopgaver og
forskning.

Økonomi:
 
Pakhusets samlede etablerings- og driftsøkonomi består af 3 dele:
 
1. Etablering og drift af bygning/m2

 
Syddanske Forskerparker har som ankerlejer overfor Svane Shipping indgået Letter of Intents med SDU, Business
Kolding og Design2Innovate, som sikrer den årlige driftsøkonomi på alle husets 1850 m2 inklusiv de fællesarealer, som
stilles til rådighed for studerende, dvs. grund husleje, fællesudgifter, forbrug og serviceudgifter.
 
Der indgås foreløbig en 5 årig lejeaftale.
 
Syddanske Forskerparker og Business Kolding dækker i fællesskab den – begrænsede – risiko på evt. manglende
udlejning af de få resterende m2 ud over de allerede afsat til partnerkredsen – i alt ca. 350 m2 ud af de 1850 m2.
 
SDU, Business Kolding og Design2Innovate tager således et stort økonomisk ansvar, og betaler en relativ høj husleje for
på den måde også at finansiere fællesarealerne inkl. miljøet til de studerende.
 
Udover dette er der behov for et anlægstilskud på 1.100.000 kr., som er et éngangsbeløb for derved at sikre et
huslejeniveau, som de økonomiske partnere kan har mulighed for at bære.
 
Business Kolding giver et anlægstilskud på 600.000 kr., som er opsparet og hensat af bestyrelsen i Fonde Business
Kolding.
 
Der anmodes om et kommunalt anlægstilskud på 500.000 kr.
 
2. Indretning
 
Fonden Business Kolding har på vegne af projektets partnerkreds modtaget et tilsagn om tilskud på 1.000.000 kr. fra
TREFORs værdipulje.
 
Tilskuddet suppleres med sponsorater fra områdets erhvervsliv i form af såvel kontanter som møbler, AV udstyr mv. og
dækker tilsammen budgettet for den indledende indretning af Pakhusets fællesarealer og fælles faciliteter.
 
SDU dækker udgifter og investeringer til indretning af værkstederne.
 
Business Kolding, Design2Innovate og andre kommende faste beboere dækker selv udgifter til møbler og indretning af
egne m2.
 
Det kommunale anlægstilskud på 500.000 kr. foreslås finansieret af de afsatte midler til Fonden Nordic Synergy Park.
 
3. Rådgivning, koordination mv.
 



Ressourcer til rådgivning af studerende, matchmaking mellem husets brugergrupper, koordination af aktiviteter mv.
dækkes via:
 
- Partnerskabsaftaler med de videregående uddannelsesinstitutioner, som på den måde bidrager til arbejdet med
iværksætteri for deres studerende.
 
- Den eksisterende indsats på iværksætterområdet fra Business Kolding og House of Innovation.
 
Udgiften for Kolding Kommune udgør således et anlægstilskud på 500.000 kr., som foreslås finansieret af de afsatte
midler under Erhvervspolitik.

Centralforvaltningens bemærkninger
Ansøgningen medfører en øget kommunal anlægsudgift i 2015 på 500.000 kr., der modsvares af et tilsvarende mindre
forbrug under serviceudgifter (drift).

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.



Punkt 4: Vi designer Livet - Version 2.0

15/2238

Resumé
Byrådet vedtog den 10. december 2012 enstemmigt en ny vision for Kolding Kommune; ”Kolding – Vi Designer Livet”.
 
I 2015 opstår behovet for en opdatering og gennemskrivning til en version 2.0 af Vi Designer Livet.
 
Version 2.0 blev behandlet i Økonomiudvalget den 15. juni 2015, hvor sagen sendtes ”til drøftelse i alle stående udvalg
senest på et møde i september 2015, idet ”social ildsjæl” erstattes af ”frivillig ildsjæl”, og begrebet ”ble til ph.d.” forklares
nærmere”
 
Efter at version 2.0 af visionen ”Kolding – Vi Designer Livet” har været til drøftelse i alle stående udvalg indstilles den nu
til endelig vedtagelse.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at visionen ”Kolding – Vi Designer Livet”, version 2.0, godkendes med de rettelser som er fremkommet efter den seneste
politiske behandling i efteråret 2015.

Sagsfremstilling
Der har været et behov for at gennemskrive visionen, så formål og mål fremstod mere klart og dermed mere målbare.
Endvidere har der været behov for, at sammenhængen mellem visionen og de faktisk realiserede aktiviteter var tydeligere.
 
Visionen: ”Kolding – Vi Designer Livet” er fortsat uændret, og der er stadig 4 temaer og 10 indsatser. I
gennemskrivningen er overskifter og visse ord blevet omformuleret.
 
Et kort overblik over udvalgenes behandling er listet her:
 

Beslutning Økonomiudvalget
den 15. juni 2015
 

Sagen sendes til drøftelse i alle stående udvalg senest
på et møde i september 2015, idet ”social ildsjæl”
erstattes af ”frivillig ildsjæl”, og begrebet ”ble til ph.d.”
forklares nærmere
 

Beslutning Børne- og
Uddannelsesudvalget den 10.
august 2015
 

Forslaget indstilles til godkendelse, idet udvalget
tilkendegiver at visionen version 2.0 indgår i
udarbejdelsen af den nye skolepolitik.
 

Beslutning Plan- og
Boligudvalget den 10. august
2015

Forslaget indstilles til godkendelse, idet visionens
version 2.0 danner fint ophæng til Plan- og
Boligudvalgets udvalgspolitik – men udvalget foreslår,
at bosætningstemaet får en mere fremtrædende position
i version 2.0.
 

Beslutning Fritids- og
Idrætsudvalget den 12. august
2015
 

Forslaget indstilles til godkendelse.
 

Beslutning Kulturudvalget den
12. august 2015

Forslaget indstilles til godkendelse.
 



Beslutning Miljøudvalget den
17. august 2015

Forslaget indstilles til godkendelse idet version 2.0
danner fint ophæng til Miljøudvalgets udvalgspolitik
og fokusområder – men med et supplerende forslag om,
at bæredygtighed indarbejdes i version 2.0.
 

Beslutning Teknikudvalget den
17. august 2015
 

Forslaget indstilles til godkendelse, i det visionens
version 2.0 danner fint ophæng til Teknikudvalgets
udvalgspolitik og fokusområder, men med det
supplerende forslag om at bæredygtighed og
ressourceudnyttelse indarbejdes i Visionens version
2.0.
 

Beslutning Social- og
Sundhedsudvalget den 19.
august 2015

Forslaget indstilles til godkendelse med følgende
bemærkninger:
 
Frivillighed er en af de autentiske styrker. Det fremgår
ikke tydeligt og bør indarbejdes på f.eks. følgende
måde:
 
På side 7 under 10 indsatser ændres overskriften
Velfærdsinnovation til et begreb der forstås af borgere
og politikere og der indføjes følgende ”dot”
 
Frivillighed og fællesskab med indhold
 
På side 17 under iværksætteri tilføjes
Socialøkonomiske virksomheder og satsning på
Staldgården
 
På side 21 indføjes under afsnit 1 4 linjemedarbejder
”og frivillighed”
 

Beslutning
Arbejdsmarkedsudvalget den
19. august 2015

Forslaget indstilles til godkendelse med bemærkning
om:
 
at begrebet ”fra ble til ph.d.” erstattes af ”læring for
livet” i version 2.0, punkt 9, side 24,
at ”Børn og unge” erstattes af ”Børn, unge og voksne” i
version 2, punkt 9 side 24 samt
at ”og havudsigt” i version 2.0, punkt 10, side 25
slettes.
 

Beslutning Seniorudvalget den
2. september 2015
 

Forslaget indstilles til godkendelse med den
bemærkning, at Seniorudvalget tilslutter sig Social- og
Sundhedsudvalgets bemærkninger.

Beslutning Økonomiudvalget
den 07. september 2015
 

Forvaltningen indarbejder samtlige bemærkninger, og
visionen ”Kolding – Vi Designer Livet” version 2.0
sendes derefter tilbage til Økonomiudvalget

 
Den korte og den længere version af visionen
Byrådet vedtog den 10. december 2012 en kort og en lang version af visionen. De er blevet omskrevet i version 2.0 med
henblik på at gøre visionen mere konkret, mundret og brugbar i forhold til kommunikation samt at lægge mere vægt på
det lokale engagement.
 



Af skemaet nedenfor fremgår ordlyden af version 2.0 både før og efter den seneste politiske behandling og forklaringerne
på rettelserne er listet i den yderste kolonne.
 
Forvaltningen har nu indarbejdet de politiske ønsker fra samtlige udvalg, se ændringer i nedenstående skema. 
 
DEN KORTE VERSION  

Version 1.0 Version 2.0 Version 2.0 – efter
politisk
behandling

Forklaring på
rettelser

 
Sammen
designer vi
muligheder for
et bedre liv
gennem
iværksætteri,
social
udvikling og
uddannelse
 

 
Sammen designer vi
muligheder for et
bedre liv gennem
entreprenørskab,
velfærdsinnovation,
uddannelse og viden

 
Sammen designer
vi muligheder for et
bedre liv gennem
entreprenørskab,
social udvikling,
uddannelse og
viden

 
Velfærdsinnovation
ændres tilbage til
Social udvikling, da
det er en politisk
vurdering at
velfærdsinnovation
ligger for langt fra
Koldings autentiske
styrke om frivillighed.
 

 
 
DEN LANGE VERSION  

Version 1.0 Version 2.0 Version 2.0 –
efter politisk
behandling

 Forklaring på
rettelser



 
 
”Passionen for at
udforske og anvende
design, gør Kolding
kendt i udlandet som
den Europæiske
Designby, hvor
iværksætteri, social
udvikling og
uddannelse i samspil
danner en stolt
vækstkommune.

Kolding danner
forbillede for
iværksættere og de
bæredygtige
vækstvirksomheder
tiltrækker investorer.
Vi udvikler viden
med udgangspunkt i
design. Kolding er et
attraktivt sted at bo,
hvor mange bliver
idérige iværksættere i
Koldings innovative
virksomheder og
sociale projekter."
 

 
Lokal forankring
Koldings borgere,
institutioner,
virksomheder og
sociale ildsjæle,
designer lokale
forandringer som
øger livskvalitet og i
samspil skaber en
driftig
vækstkommune
 
 
 
International
rækkevidde
Kolding udvikler
verdens første Design
Community og bliver
internationalt kendt
for at designe
muligheder for et
bedre liv gennem
entreprenørskab,
Velfærdsinnovation,
uddannelse og viden
 
Ved at tænke design,
samskabelse og
partnerskaber ind i
alle facetter af livet –
fra børneliv,
ungdomsliv,
voksenliv til ældreliv
– udvikler Kolding
nye måder at tænke
samfund og vækst på.

 
Lokal
forankring
Koldings borgere,
institutioner,
virksomheder og
frivillige ildsjæle,
designer lokale
forandringer som
øger livskvalitet
og i samspil
skaber en driftig
vækstkommune
 
 
International
rækkevidde
Kolding udvikler
verdens første
Design
Community og
bliver
internationalt
kendt for at
designe
muligheder for et
bedre liv gennem
entreprenørskab,
social udvikling,
uddannelse og
viden
 
Ved at tænke
design,
samskabelse og
partnerskaber ind
i alle facetter af
livet – fra
børneliv,
ungdomsliv,
voksenliv til
ældreliv –
udvikler Kolding
nye måder at
tænke samfund og
vækst på.

 
Velfærdsinnovation
ændres til Social
udvikling – jf.
ovenstående
begrundelse.
 
Sociale ildsjæle
rettes til frivillige
ildsjæle – jf.
politisk beslutning

 
4 temaer og 10 indsatser
Visionen består af 4 temaer og 10 indsatser, hvoraf flere har fået nye titler i version 2.0 samt en præcisering af indholdet.
Af skemaet neden for fremgår ordlyden af version 2.0 både før og efter den seneste politiske behandling og forklaringerne
på rettelserne er listet i den yderste kolonne.   
 

4 temaer og
10 indsatser

4 temaer og
10 indsatser

 

Version 1.0 Version 2.0 Version 2.0 –
efter politisk
behandling

Forklaring på
rettelser

Design og branding Design som brand   



 
1. World Design
Capital
2. Synligt design
3. Årlig designfestival
af internationalt
format
4. Markedsføring af
brandet.

 
 
1. Branding
2. Synligt design
3. Design Week
Kolding
4. Danske og
internationale
relationer
 

Ingen
ændringer

Iværksætteri
 
5. Designsamlings-
sted i design city
6. Koldingmodellen
for iværksætteri
 
 

Entreprenørskab
 
5. Design HUB
Kolding
6. Iværksætteri
 
 
 
 

Ingen
ændringer

 

Social udvikling
 
7. Living design lab
8. Kolding Kommune
går forrest – fokus på
borgerinvolvering og
partnerskaber

Velfærdsinnovation
 
7. Living design lab
8. Kolding Kommune
går forrest
 
 

 Social
udvikling
 

 Velfærdsinnovation
 ændres til social
 udvikling jf.
ovenstående
 

Uddannelse
 
 
9. Design, innovation
og entreprenørskab
- fra ble til ph.d.
10. Kolding som
studieby

Uddannelse og viden
 
9. Designlæring - fra
ble til ph.d.
10. Studiebyen
Kolding
 

Læring for
livet

Uddannelse og viden
 
 
Indsats 9 ændres til
”Læring for livet”
 

 
 
Øvrige konsekvensrettelser
Der er desuden sket ændringer i selve ordlyd og formulering på udvalgte steder i visionsteksten. Desuden har bosætning,
bæredygtighed og socialøkonomiske virksomheder fået mere vægt.

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Vi Designer livet version 2.0.pdf



Punkt 5: Endelig vedtagelse af Kommuneplantillæg 33, ved Sletteskovvej, et
boligområde i Nr. Bjert

15/8388

Resumé
By- og Udviklingsforvaltningen forslår, at kommuneplantillæg 33, ved Sletteskovvej, et boligområde i Nr. Bjert vedtages
endeligt. Kommuneplantillægget åbner mulighed for, at rammeområdet kan udvikles til et nyt boligområde i Nr. Bjert.

Sagen behandles i
Plan- og Boligudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at kommuneplantillæg 33, Ved Sletteskovvej, et boligområde i Nr. Bjert vedtages endeligt.

Sagsfremstilling
Kommuneplantillægget er kategoriseret som en A-tillæg, jævnfør A, B, C kategoriseringen, hvilket betyder, at det er
Byrådet, der har kompetence til at vedtage tillægget.
 
Kommuneplantillægget er udarbejdet med baggrund i, at der i forbindelse med vedtagelsen af Kommuneplan 2013-2025
blev indgivet en indsigelse fra Naturstyrelsen mod, at området kunne medtages som byudviklingsområde på grund af
grundvandsinteresser.
 
Økonomiudvalget besluttede den 16. juni 2014: ”at forhandling med Naturstyrelsen om udlæg af to nye boligområder i
OSD område i Nr. Bjert genoptages med henblik på udarbejdelse af et kommuneplantillæg”.
 
Efter dialog med Naturstyrelsen har kommunen sendt en uddybende redegørelse for rammeområdet, hvor Kolding
Kommune har redegjort for forholdene til drikkevandsinteresserne i området igennem Naturstyrelsens trinmodel til
sikring af OSD område - Områder med særlige drikkevandsinteresser. På baggrund af redegørelsen har Naturstyrelsen
godkendt, at der kan arbejdes videre med udlæg af nyt rammeområde til boliger ved Sletteskovvej.
 
Kommuneplantillægget åbner mulighed for, at rammeområdet kan udvikles til et nyt boligområde med ca. 40-60 nye
boliger i Nr. Bjert. Området er beliggende i tilknytning til den eksisterende by.
 
I offentlighedsperioden er kommet to bemærkninger:

1. Museum Sønderjylland gør opmærksom på, at der tæt på lokalplanområdet er fundet gamle bopladser. De anbefaler,
at der gennemføres en frivillig forundersøgelse, før der igangsættes anlægsarbejde.

2. Haderslev stift udtrykker bekymring for trafikken. For det første vil øgede trafikmængder være forstyrrende for
kirken. For det andet er de trafikale oversigtsforhold på Sletteskovvej i dag problematiske. Der henstilles derfor til,
at trafik i etableringsfasen og senere afvikles via adgang fra Nr. Bjertvej vest for Nørre Bjert og ikke via
Sletteskovvej.

De 2 indsigelser giver ikke anledning til ændringer til kommuneplantillægget
 
I forhold til Haderslev stifts ønske om trafikafvikling fra Nr. Bjertvej, så det netop kommuneplantillæggets afsæt, at
trafikafviklingen sker fra Nr. Bjert ved et fremtidigt boligområde
 



 
Kommuneplantillæg 33, Ved Sletteskovvej, et boligområde i Nr. Bjert – forslag er vedhæftet dagsordenen.
 
Der igangsættes udarbejdelse af lokalplan i dialog med grundejer, når kommuneplantillægget er endelig godkendt.
Lokalplanen forventes udarbejdet og endelig godkendt i april 2016.

Beslutning Plan- og Boligudvalget den 19-10-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Kommuneplantillæg 33 Ved Sletteskovvej et nyt boligområde i Nr Bjert - forslag.pdf



Punkt 6: Endelig vedtagelse af lokalplan 0012-12 Klostergården og tillæg 29
til kommuneplan 2013-25

15/15369

Resumé
By- og Udviklingsforvaltningen foreslår, at der træffes afgørelse om endelig vedtagelse af kommuneplantillæg 29 til
Kommuneplan 2013-2025 samt lokalplan 0012-12 Klostergården.
 
Forslag til kommuneplantillæg og lokalplanforslaget har været offentligt fremlagt i perioden 24. juni – 19. august 2015.
Ved indsigelsesfristens udløb havde forvaltningen modtaget én bemærkning til de fremlagte planforslag.
 
Bemærkningen har ikke givet anledning til ændringer i lokalplanen.
Forvaltningen har ved nærmere gennemgang af planforslaget fundet ønsker til enkelte mindre ændringer og præciseringer.

Sagen behandles i
Plan- og Boligudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
at kommuneplantillæg 29 vedtages uden ændringer,
at lokalplan 0012-12 Klostergården – et centralt by- og boligområde vedtages med ændringsforslagene a-b som fremgår af
sagsfremstillingen.

Sagsfremstilling
Lokalplanen med tilhørende kommuneplantillæg er kategoriseret som en A lokalplan, jævnfør A, B, C, kategoriseringen,
hvilket betyder, at det er Byrådet, der har kompetence til at træffe beslutning om endelig vedtagelse af lokalplanen.
 
Lokalplanen understøtter Plan- og Boligudvalgets fokusområde om at anvende arkitekturstrategien som et dialogværktøj
til at inspirere private bygherrer til at styrke kvaliteten i byggeri og byrum. Derudover bidrager lokalplanen til at udvikle
Kolding Bymidte og skabe øget bosætning, hvilket ligeledes understøtter Plan- og Boligudvalgets politik om øget
bosætning.
Projektet er dertil i overensstemmelse med strategien for almene boliger.
 
Lokalplanen understøtter bylivsstrategien, som lægger vægt på såvel flere boliger som et varieret udbud af funktioner i
bymidten. Det øgede antal boliger i bymidten understøtter ligeledes de politiske fokusområder.
 
Byrådet vedtog den 22. juni 2015 uden afstemning at offentliggøre planforslagene.
Forslag til kommuneplantillæg og lokalplanforslag har været offentligt fremlagt i perioden 24. juni til 19. august 2015.
Ved indsigelsesfristens udløb havde forvaltningen modtaget én bemærkning til de fremlagte planforslag.
Større parkeringskapacitet
Indsiger foreslår, at den i lokalplanen omtalte parkeringskælder får en større kapacitet end den nuværende
parkeringsplads, som kælderen skal erstatte, og at man reserverer parkering for ”grøn zone beboere”.
 
Forvaltningens bemærkninger
Lokalplanen udlægger ca. 100 p-pladser i kælder under ny bebyggelse. Det endelige antal afhænger af det endelige
byggeprojekt og antallet af boliger og m2.
I dag er der 36 almindelige p-pladser samt 2 handicappladser på arealet ved Klostergården. Dermed bliver antallet af
parkeringspladser øget.
Ved salget af arealerne har Kolding Kommune stillet krav om, at omkring 100 af de kommende p-pladser bliver offentligt
tilgængelige på hverdage i tidsrummet 8-16. Derudover må man formode, at parkeringspladserne reserveres af byggeriets
beboere. Idet grunden og dermed parkeringsarealet ikke længere vil være kommunalt ejet, vil det ikke være muligt at
anvende ”grøn zone”-betingelser.
Indsigelsen har ikke givet anledning til ændringer i lokalplanen.
 
Ved nærmere gennemgang af planforslaget er der fundet ønsker til mindre ændringer og præciseringer (ændringsforslag a
og b). Det drejer sig om:
 
At det i anvendelsesbestemmelsen præciseres, at der ved Brostræde kan etableres parkeringsarealer, cykelsti mv.



 
At tagterrasser nu også tillades mod gaden, men kun som indeliggende altaner i tagfladen. Denne bestemmelse er tilrettet
for at skabe bedre overensstemmelse med projektforslaget fra Domea.
 
Fra Til

Ændringsforslag a:
 
På side 4 ændres § 3.4 fra:
 
"Område 2 kan anvendes til aktivt, offentligt
byrum, som park eller lignende. Der må
desuden etableres busstoppested."
 

"Område 2 kan anvendes til aktivt,
offentligt byrum, som park eller
lignende. Der må desuden etableres
busstoppested, parkering, cykelsti og
lignende."
 

Ændringsforslag b:
 
På side 6 ændres § 7.7 fra:
 
"Der tillades indrettet tagterrasser i og på
tagflader mod gårdarealer. I tagflader på
forhus må terrasse højst udgøre 1/3 af
tagfladen. Tagterrasser må ikke etableres
højere end gulv i ejendommens øverste etage"
 

"Der tillades indrettet tagterrasser i
tagflader. I tagflader på forhus må
terrasse højst udgøre 1/3 af tagfladen.
Tagterrasser må ikke etableres højere
end gulv i ejendommens øverste etage"
 

 
Der er desuden gennemført mindre ændringer og præciseringer af redaktionel karakter.
 
Orientering om støjafskærmning
Der er indhentet projekt og beregning af pris på støjskærm som beskrevet i lokalplanen. En standard støjskærm i 2 meters
højde, som er forudsat i de udarbejdede støjberegninger, vil koste ca. 1,5 mio. kr. at etablere. I forbindelse med
udarbejdelsen af planen for det nye byrum mellem Klostergården og jernbanen, vil det blive vurderet, om det er muligt at
finde finansiering til en evt. støjskærm

Beslutning Plan- og Boligudvalget den 19-10-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.



Punkt 7: Valg til bestyrelsen for Konserveringscentret i Vejle

11/29740

Resumé
Udpegning af et medlem til bestyrelsen for den selvejende institution Konserveringscentret i Vejle for perioden 1. januar
2016 – 31. december 2017.
 
Byrådet udpeger medlem til bestyrelsen efter indstilling fra Kulturudvalget.

Sagen behandles i
Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Thomas C. Thulstrup, direktør på Museet på Koldinghus udpeges som medlem af bestyrelsen for Konserveringscentret
i Vejle.

Sagsfremstilling
Den selvejende institution Konserveringscentret i Vejle meddeler, at der skal udpeges medlemmer til
Konserveringscentrets bestyrelse for perioden 1. januar 2016 – 31. december 2017.
 
Kolding Kommunes repræsentant i indeværende periode er museumsdirektør på Koldinghus Thomas C. Thulstrup.
Museumsdirektør Thomas C. Thulstrup blev udpeget på Kulturvalgsmøde den 27. januar 2014 og udpegningen blev
efterfølgende godkendt i Økonomiudvalget og Byrådet.
 
Konserveringscentret i Vejle er en selvejende institution med Kulturstyrelsen som tilskudsgiver. Centret fokuserer på at
understøtte de kulturhistoriske museers bevaringsforpligtelser.
 
Konserveringscentret har en række forskellige arbejdsområder, der dels afspejler museernes behov for konservering og
dels repræsenterer en materialemæssig mangfoldighed, der gør værkstedet i stand til at kunne påtage sig relativt mange og
forskelligartede opgaver:

Arkæologisk konservering
Konservering af genstande fra nyere tid
Maleri og farvelagskonservering
Grafisk konservering
Tekstilkonservering
Rådgivning (magasinering, håndtering og udstilling, herunder f.eks. klima, lys, transport, kurér virksomhed og
tilstandsbeskrivelser)

De 5 kommuner i det tidligere Vejle Amt, Fredericia, Hedensted, Horsens, Kolding og Vejle, kan hver udpege 1
repræsentant til bestyrelsen, idet det fremgår af vedtægterne, at disse kommuner kan udpege 3 medlemmer og 2 særligt
sagkyndige til bestyrelsen. Dette er hidtil tolket således, at hver af de 5 kommuner har udpeget 1 medlem.
 
Bestyrelsen består af 7 medlemmer og 2 særligt sagkyndige og ser på nuværende tidspunkt således ud:

Formand Jesper Elkjær, Fælles Museumsmagasiner, bestyrelsen
Næstformand Bodil Schelde-Jensen, Fredericia Kommune
Ove Sørensen, Vejle Museum
Anne Bjerrekær, Horsens Museum
Torben Elsig-Pedersen, Vejle Kommune
Thomas C. Thulstrup, Museet på Koldinghus/Kolding kommune
Rasmus Kreth, Glud Museum/Hedensted Kommune
Martin Ravn, Horsens Kommune
Louise Lange Wollesen, Konserveringscentret i Vejle

Beslutning Kulturudvalget den 21-10-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.



Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.



Punkt 8: Forslag til ny egnsteateraftale mellem Mungo Park og Kolding
Kommune

14/18649

Resumé
I henhold til den nuværende egnsteateraftale skal Kolding Kommune forhandle en ny egnsteateraftale med Mungo Park
Kolding. Folketinget har vedtaget ny lovgivning omkring egnsteaterområdet, hvilket blandt andet betyder, at
egnsteateraftalernes løbetid synkroniseres.
 
For aftalen mellem Mungo Park Kolding og Kolding Kommune betyder det, at der skal indgås en 1-årig aftale gældende
for 2016 og herefter genforhandles en 4-årig aftale gældende for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2020.
 
Det er i Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet besluttet at opskrive budgettet for Mungo Park med 500.000 kr.
 
By- og Udviklingsforvaltningen har fremsendt udkast til ny egnsteateraftale mellem Kolding Kommune og Mungo Park
Kolding til godkendelse i Kulturstyrelsen. Den godkendte aftale, indarbejdet en enkelt præcisering, forelægges til
godkendelse.

Sagen behandles i
Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at forslag til ny egnsteateraftale mellem Mungo Park og Kolding Kommune gældende for perioden 1. januar til 31.
december 2016 fremsendes til Byrådets godkendelse.

Sagsfremstilling
Kulturudvalget besluttede ved flertal på møde den 18. februar 2015 at indstille til Byrådets godkendelse at opskrive
budgettet for Mungo Park fra 2016 med 500.000 kr. (nettoudgift på 300.000 kr. for kommunen) med henblik på fra 2016
gennem en ny aftale at opnå refusion efter egnsteater-lovgivningen. Økonomiudvalget og Byrådet godkendte ved flertal
forslaget på møde henholdsvis den 9. marts og 23. marts 2015.
 
By- og Udviklingsforvaltningen har herefter fremsendt udkast til ny egnsteateraftale mellem Kolding Kommune og
Mungo Park Kolding for perioden 1. januar til 31. december 2016 til godkendelse ved Kulturstyrelsen.
 
Kulturstyrelsen, Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst, har på møde den 6. august 2015 godkendt aftalen
med en enkelt administrativ præcisering, som er tilføjet udkastet.
 
Baggrund
I henhold til den nuværende egnsteateraftale skal Kolding Kommune forhandle en ny egnsteateraftale med Mungo Park
Kolding. Forslaget til en ny egnsteateraftale skal godkendes af Kulturstyrelsen.
 
Den nuværende egnsteatersaftale er fireårig og løber fra 1. januar 2012 til 31. december 2015. Aftalen er indgået i henhold
til teaterlovens bestemmelser om egnsteatre i § 15-15a og bekendtgørelse nr. 1404 af 7. december 2007.
 
Folketinget har vedtaget en ny lovgivning omkring egnsteaterområdet. I forlængelse af lovændringen er en ny
bekendtgørelse for egnsteatre udstedt. Bekendtgørelsen trådte i kraft 1. juli 2014.
 
Lovændringen betyder blandt andet, at egnsteateraftalernes løbetid synkroniseres. Formålet er at give kommunerne
budgetsikkerhed i forhold til størrelsen af den statslige refusion af driftsudgifterne til egnsteatre i hele den 4-årige
aftaleperiode. Egnsteateraftalernes løbetid synkroniseres første gang den 1. januar 2017. Dette gælder egnsteatre, hvis
nuværende aftaler udløber senest den 31. december 2016.
 
For aftalen mellem Mungo Park Kolding og Kolding Kommune betyder det, at der skal indgås en 1-årig aftale gældende
for 2016 og herefter genforhandles en 4 årig aftale gældende for perioden 1. januar 2017 til 31. december 2020. Med
Kulturudvalgets, Økonomiudvalgets og Byrådets beslutning om at opskrive budgettet for Mungo Park med 500.000 kr. fra
2016, er aftalen lavet som en ny aftale, da der dermed ikke er tale om en forlængelse.
 



Fra 2021 vil samtlige egnsteateraftaler i landet følge samme 4-årige aftaleperiode.
 
Kolding Kommune yder i henhold til den nuværende aftale et tilskud til Mungo Park Kolding i 2015 med i alt 6.976.228
kr., og Kolding Kommune modtager statsrefusion på 2.600.000 kr. fra Kulturstyrelsen, som skal modsvare Kolding
Kommunes driftstilskud. Hvilket betyder et nettotilskud fra Kolding Kommune på 4.376.228 kr.
 
Jf. Mungo Park Koldings årsrapport for 2014/2015 var teaterets samlede indtægter på 9.393.546 kr. Heraf udgjorde
teaterets egenindtægt 1.927.129 kr. Årets underskud var -277.356 kr. Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2015 444.371 kr.
 
I sæsonen 2014/2015 har Mungo Park Kolding spillet i alt 132 forestillinger; 91 forestillinger på teatret i Fredericiagade
og 41 forestillinger ude af huset. I den nuværende egnsteateraftale gælder, at Mungo Park Kolding skal gennemføre
mindst 100 forestillinger om året, der, som minimum, er fordelt på to egenproduktioner.
 
Mungo Park Kolding har i sæson 2014/2015 solgt 13.018 billetter til forestillinger på teatret i Fredericiagade. Derudover
er Mungo Park Koldings turnéforestillinger blevet set af 3.086 publikummer.
 
For sæsonen 2015/2016 budgetterer Mungo Park Kolding med et resultat på 659 kr.
 
Egnsteateraftalen 2016
Den nye 1-årige egnsteateraftale for perioden 1. januar til 31. december 2016 er baseret på den nuværende aftale.
Hovedpointerne i aftalen er, at:

Mungo Park Kolding skal producere og præsentere forestillinger af professionel og kunstnerisk kvalitet. Som i den
nuværende aftale, skal teatret gennemføre mindst 100 opførelser om året fordelt på mindst 2 egenproduktioner.
Mungo Park Kolding skal arbejde for at højne teaterprofilen i Kolding Kommune, fx. gennem udviklings- og
samarbejde med kommunens teaterforeninger og skoler.
Mungo Park Kolding skal være med til at skærpe den kulturelle profil i Kolding Kommune og manifestere sig som
en udadvendt, samarbejdsorienteret og dynamisk kulturinstitution.
Mungo Park Kolding vil øge antallet af publikummer i Kolding Kommune fra det nuværende niveau på 10.000
publikummer (sæson 2013/2014) til 12.000 publikummer i aftaleperioden.
Mungo Park Kolding vil øge brandingen af teatret og Kolding Kommune gennem øget omtale af teatrets
forestillinger og aktiviteter i lokale, regionale og nationale medier.

Til forskel fra den tidligere aftale indeholder aftalen følgende aktiviteter og mål relateret til Kulturudvalgets politiske
fokusområder for 2014-2015:

Aktiviteter i hele Kolding Kommune: Minimum 5 aktiviteter i teatersæsonen uden for postnummer 6000. Mungo
Park Kolding vil tage på turné til Kolding Kommunes forsamlingshuse og andre lokale mødesteder for her at
etablere samtalesaloner, uddrag fra forestillinger og/eller egentlige forestillinger og derigennem markere sig som
hele kommunens egnsteater. Understøtter det kulturpolitiske fokusområde ”mødesteder og midlertidighed”.

Samarbejde på tværs af institutioner: Minimum 4 konkrete samarbejder med andre kulturinstitutioner i Kolding
Kommune. Samarbejderne vil omhandle publikumsorienterede aktiviteter samt fælles markedsføring og
vidensdeling. Understøtter det kulturpolitiske fokusområde KulturKolding – et fælles løft.
Levende Byrum: Minimum 3 begivenheder i det offentlige rum, fx. udendørssaloner, udendørs Mungo Bar og
særlige forestillinger i mobile teaterrum. Aktiviteterne skal øge synergieffekten mellem kultur- og erhvervsliv.
Understøtter Kolding Kommunes bylivsstrategi og det kulturpolitiske fokusområde Mødesteder og midlertidighed.
Unge-arrangementer: Minimum 4 arrangementer af unge for unge. Arrangementerne skal inspirere til dialog og
iværksætte unge borgere med virkelyst samt lyst til at skabe og indgå i fællesskaber. Understøtter det kulturpolitiske
fokusområde Borgeren som medskaber samt Kolding Kommunes profil som uddannelses- og studieby.
Skolesamarbejder: Mungo Park Kolding vil opdyrke og etablere samarbejder med Kolding Kommunes skoler og
uddannelsesinstitutioner og herigennem tilbyde scenekunst som læring og kunstnerisk samarbejde (eks.
skoleforestillinger, undervisningsforløb, skuespilskurser osv.). Samarbejderne skal ses som et muligt indhold i den
nye skolereform. Understøtter Kolding Kommunes kulturpolitiske fokus på børnekultur.

Endvidere indeholder den nye aftale for 2016 information om det forhøjede tilskud på 500.000 kr. fra Kolding Kommune.
 
Kulturstyrelsens behandling af aftalen
Kulturstyrelsen, Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst, har på møde den 6. august 2015 godkendt udkast
til ny egnsteateraftale mellem Kolding Kommune og Mungo Park Kolding for perioden 1. januar 2016 til 31. december
2016.
 



Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst skal ifølge bekendtgørelsens § 2, stk. 5 (BEH 759 af 24/06/2014)
træffe afgørelse om, hvorvidt teatret kan godkendes som et professionelt producerende teater.
 
Udvalget skal endvidere afgøre om teatret opfylder de krav til et egnsteater, som er fastlagt i bekendtgørelsens § 2, stk. 1-
4.
 
Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst har på baggrund af det indsendte materiale godkendt Mungo Park
Kolding som et professionelt producerende teater, idet det vurderes, at teatrets faglige og kunstneriske niveau lever op til
det generelle niveau hos landets øvrige egnsteatre. Det vurderes endvidere, at de økonomiske, organisatoriske og fysiske
rammer sikrer, at teatrets forestillinger og aktiviteter kan gennemføres på et professionelt niveau. Udvalget har endvidere
truffet afgørelse om, at Mungo Park Kolding opfylder de krav til et egnsteater, som er fastlagt i bekendtgørelsens § 2, stk.
1-4. Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Scenekunst har ingen yderligere kommentarer til det fremsendte
aftaleudkast, men henviser dog til en enkelt administrativ præcisering fra Kulturstyrelsen, som efterfølgende er
indarbejdet i aftalen.
 
Genforhandling
Egnsteateraftalen udløber den 31. december 2016. I foråret 2016 udarbejdes en ny 4-årig aftale for perioden 2017 til 2020.
Midlerne er afsat på budgettet for kulturpolitikken fra 2016 og frem. Aftalen skal indsendes til Kulturstyrelsen senest den
1. april 2016.

Beslutning Kulturudvalget den 21-10-2015
Et flertal i Kulturudvalget (udvalget med undtagelse af Kjeld Kjeldsen og Søren Rasmussen) indstiller forslaget til
godkendelse.
 
Et mindretal (Kjeld Kjeldsen) indstiller, at forslaget ikke godkendes.
 
Et andet mindretal (Søren Rasmussen) indstiller, at forslaget om en ny egnsteateraftale forkastes.

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2015
Et flertal (udvalget med undtagelse af Søren Rasmussen) indstiller forslaget til godkendelse.
 
Et mindretal (Søren Rasmussen) indstiller forslaget til forkastelse.

Bilag

Egnsteateraftale med underskrifter Mungo Park og Kolding Kommune

Kulturstyrelsens godkendelse af ny aftale - Mungo Park Kolding

Plan for kunstneriske aktiviteter

Mungo Park godkendt budget 2015-2016

Udkast til egnsteateraftale_Mungo Park Kolding_2016_NY

Årsrapport 2014-15



Punkt 9: Mungo Park Kolding, regnskab samt revisionsprotokollat for
2014/2015

13/9425

Resumé
Mungo Park Kolding fremsender årsrapport samt revisionsprotokollat for regnskabsåret 2014/15 til godkendelse.
Regnskabsåret løber fra 1. juli 2014 til 30. juni 2015.
 
Årsrapporten udviser et underskud på 277.356 kr.
 
Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2015 i alt 444.371 kr. mod 721.727 i juni 2014.
 
Regnskabet er revideret af PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, og revisionen har ikke givet
anledning til forbehold.

Sagen behandles i
Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By- og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at Mungo Park Koldings Årsrapport 2014/15 med tilhørende revisionsprotokollat godkendes.

Sagsfremstilling
Mungo Park Kolding skal jf. den mellem Mungo Park Kolding og Kolding Kommune indgåede egnsteateraftale
fremsende regnskabet til Kolding Kommunes godkendelse.
 
Regnskabet udviser et underskud på 277.356 kr. mod det budgetterede underskud på 345.000 kr., hvilket betyder, at
egenkapitalen pr. 30. juni 2015 udgør i alt 444.371 kr. mod 721.727 kr. pr. 30. juni 2014.
 
Der har været udgifter på i alt 9.670.902 kr. mod budgetterede udgifter på 9.641.000 kr.
 
Der har været indtægter på i alt 9.393.546 kr. mod budgetterede indtægter på 9.296.000 kr. Kolding Kommune har ydet
tilskud til Mungo Park Kolding med i alt 6.976.228 kr., og Kolding Kommune har fra Kulturstyrelsen modtaget
statsrefusion på 2.596.089 kr., som skal modsvare Kolding Kommunes driftstilskud, hvilket betyder et nettotilskud fra
Kolding Kommune på 4.380.139 kr.
 
Kolding Kommunes tilskud er udbetalt i perioden 1. januar til 31. december 2015, men regnskabsperioden for Mungo
Park Kolding går fra 1. juli til 30. juni, hvorfor tallene ikke er sammenlignelige.
 
Heri er der indtægter fra billetsalg, som udgør 974.500 kr. mod budgetterede billetindtægter på 1.284.000 kr. I sæson
2013/2014 var billetindtægterne 932.713 kr.
 
Øvrige indtægter udgør 325.829 kr. mod budgetterede øvrige indtægter på 202.000 kr. De øvrige indtægter er bl.a.
sponsorater, tilskud, kontingenter og cafedrift m.v.
 
Renteindtægter udgør 0 kr.
 
Billetindtægterne svarer til 23% af det tilskud, som Mungo Park Kolding modtager fra Kolding Kommune. De samlede
billetindtægter andrager i alt 1.601.300 kr.
 
I sæsonen er afviklet i alt 158 forestillinger og arrangementer i Kolding og på turne (i sæson 2013/2014 var det 132
forestillinger) mod mindst 100 forestillinger i kontrakten mellem Mungo Park Kolding og Kolding Kommune. I Kolding
har Mungo Park spillet forestillinger for 13.018 tilskuere. Der er afviklet 17 forskellige forestillinger og arrangementer
heraf 3 egenproduktioner (4 urpremierer), 4 genopsætninger og 5 nye foyerformater. Derudover 5 gæstespil.
 
Endelig anføres i årsrapportens ledelsesberetning, at
”Mungo Park Koldings direktion og bestyrelse ser med stærk optimisme og engagement frem mod de kommende
sæsoners udviklingsmuligheder”.



 
”Dette er således Mungo Park Koldings ambition, fortsat at være et dagsordenssættende teater, som skaber scenekunst,
der udfordrer publikum og udvikler dialogen i vores samfund.
 
Det er desuden teatrets konkrete mål at fortsætte den store publikumsfremgang og dermed udvikle og udvide teatrets
betydning og rækkevidde.”
 
PricewaterhouseCoopers har revideret Mungo Park Koldings årsrapport 2014/15 og revisionen har ikke givet anledning til
forbehold, dog har man konkluderet følgende:
 
”Det er vores opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af Mungo Park Koldings aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 30. juni 2015 samt af resultatet af Mungo Park Koldings aktiviteter for regnskabsperioden 1. juli
2014 – 30. juni 2015 i overensstemmelse med teaterloven og Kunststyrelsens instruks af 29. oktober 2009. Det er
ligeledes vores opfattelse, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabet, er i overensstemmelse med meddelte
bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgående aftaler og sædvandlig praksis.”

Beslutning Kulturudvalget den 21-10-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Årsregnskab - Årsrapport 2014-15



Punkt 10: Kolding Teaterforening, regnskab samt revisionsprotokollat
2014/2015

10/26671

Resumé
Kolding Teaterforening fremsender årsregnskab samt revisionsprotokollat for regnskabsåret 2014/2015 til godkendelse.
Regnskabsåret løber fra 1. juli 2014 til 30. juni 2015.
 
Årsrapporten udviser et underskud på 40.529 kr. mod 129.801 i 2014.
 
Egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2015 i alt 650.000 kr. mod 690.529 i 2014
 
Kolding Kommune har en 1-årig aftale med Kolding Teaterforening for 1. juli 2014 til 30. juni 2015. Aftalen inkluderer
blandt andet en underskudsgaranti på op til 140.000 kr. pr. sæson, såfremt teaterforeningens egenkapital er under 650.000
kr. Der er således i teatersæsonen 2014/2015 blevet udløst en underskudsgaranti på 130.188 kr., da egenkapitalen for
Teaterforening pr. 30. juni 2015 er 519.812 kr. uden udbetaling af underskudsgarantien.
 
Regnskabet er revideret af BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, og revisionen har ikke givet anledning til
forbehold, dog fremhæves særlige forhold, der er af betydning for ledelsens vurdering af årsregnskabet.
 
Der er ligeledes en anbefaling om at ledelsen fremadrettet, sikrer at bilag med skattefri kørselsgodtgørelse overholder
SKAT’s krav.

Sagen behandles i
Kulturudvalget, Økonomiudvalget og Byrådet.

Forslag
By – og udviklingsdirektøren foreslår,
 
at årsregnskab og revisionsprotokollat for Kolding Teaterforening for sæsonen 2014/2015 godkendes.

Sagsfremstilling
Kolding Teaterforening har fremsendt regnskabet for 2014/2015 samt det tilhørende revisionsprotokollat.
 
Regnskabet udviser et underskud på 40.529 kr. mod det budgetterede underskud på 40.000 kr., resultatet betyder at
egenkapitalen udgør pr. 30. juni 2015 650.000 kr. mod 690.529 i 2014.
 
By- og Udviklingsforvaltningen oplyser, at Kolding Kommune har en 1-årig aftale med Kolding Teaterforening for 1. juli
2014 til 30. juni 2015. Aftalen inkluderer blandt andet en underskudsgaranti på op til 140.000 kr. pr. sæson, såfremt
teaterforeningens egenkapital er under 650.000 kr. Der er således i teatersæsonen 2014/2015 blevet udløst en
underskudsgaranti på 130.188 kr., da egenkapitalen for Teaterforening pr. 30. juni 2015 er 519.812 kr. uden udbetaling af
underskudsgarantien.
 
Der har været udgifter på i alt 1.644.343 kr. mod budgetterede udgifter på 1.601.000 kr.
 
Der har været egne indtægter på i alt 1.158.957 kr. mod budgetterede egne indtægter på 1.173.000 kr. Kunststyrelsen har
ydet tilskud til Kolding Teaterforening med i alt 314.669 kr., hvoraf de 6.189 kr. udgør garantitilskuddet.
 
Indtægter fra billetsalg som udgør 920.145 kr. mod budgetterede billetindtægter på 950.000 kr.
 
Andre indtægter udgør 238.812 kr. mod budgetterede andre indtægter 223.000 kr. De andre indtægter er
annonceindtægter, ekspeditionsgebyr, sponsorindtægt, programsalg, teaterture, abonnementsgebyr og renteindtægter.
 
I sæsonen er afviklet i alt 24 forestillinger med i alt 6.528 tilskuere.
 
”Vi har afsluttet revisionen af årsregnskabet for 2014/2015.
 
Godkender ledelsen årsregnskabet i den nuværende form, vil vi forsyne det med en påtegning uden forbehold og
supplerende oplysninger.”



 
”Funktionsadskillelse
Under hensyn til foreningens størrelse og forhold i øvrigt, er det kun muligt i begrænset omfang at tilrettelægge
arbejdsdelinger og gensidige kontroller for foreningens forretningsgange.
 
Foreningens formand, kasserer og sekretær har hver især alene fuldmagt til foreningens netbank.
 
Denne situation kan medføre, at foreningen ikke har kontrolfunktioner, der opdager såvel tilsigtede som utilsigtede fejl.
 
Det bedste middel til afhjælpning af disse problemstillinger er opfølgende ledelsesmæssige kontroller.
 
Vi anbefaler, at alle betalinger godkendes af 2 fuldmagtshavere i forening.
 
Vi har ikke kunnet basere vores revision på den interne kontrol, men har i stedet udvidet omfanget af de øvrige
revisionshandlinger.”
 
”Den udførte revision, art og omfang”
 
Der er blevet foretaget en analyse af resultatopgørelsens poster, samt lavet stikprøvevis revideret væsentlige resultatposter
til underliggende bilag og anden dokumentation.
 
Her kommenteres ”Vi har i den forbindelse konstateret, at dokumentation for udbetaling af skattefri kørselsgodtgørelse
ikke lever helt op til SKAT’s krav herfor. Vi anbefaler ledelsen fremadrettet, at sikre at bilagene overholder SKAT’s krav
for udbetaling af skattefri kørselsgodtgørelse.
 
Revisionen har ikke givet anledning til yderligere bemærkninger.”
 
BDO har revideret årsrapporten 2014/2015 for Kolding Teaterforening, og har konkluderet følgende:
 
”Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling
pr. 30. juni 2015 samt at resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2014 – 30. juni 2015 i
overensstemmelse med årsregnskabslove og den for ikke erhvervsdrivende gældende lovgivning. ”

Beslutning Kulturudvalget den 21-10-2015
Forslaget indstilles til godkendelse med den bemærkning, at udvalget henstiller til, at Kolding Teaterforening følger
revisors anbefalinger.

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2015
Forslaget indstilles til godkendelse.

Bilag

Årsregnskab 2014/2015



Punkt 11: Deltagelse i aktiviteter

14/7943

Resumé
Deltagelse i kommunale aktiviteter.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget.

Forslag
Kommunaldirektøren foreslår,
 
at Økonomiudvalget drøfter, om der er behov for, at et eller flere medlemmer af udvalget varetager andre kommunale
hverv.

Sagsfremstilling
Jf. Kolding Kommunes Regulativ om Vederlag og godtgørelse til Byrådets medlemmer punkt 2 fremgår det, at der kan
tillægges erstatning for tabt arbejdsfortjeneste for varetagelse af andre kommunale hverv, når deltagelsen sker efter
anmodning fra Byrådet eller et af Byrådets udvalg, på grundlag af en protokolleret beslutning.

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2015
Der forelå intet til drøftelse.



Punkt 12: Orientering fra formanden

13/16343

Resumé
Orientering fra formanden.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget.

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2015
Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 13: Orientering fra kommunaldirektøren

13/11387

Resumé
Orientering fra kommunaldirektøren.

Sagen behandles i
Økonomiudvalget.

Beslutning Økonomiudvalget den 02-11-2015
Orienteringen blev taget til efterretning.
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